
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 127 del 26/10/2004
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 ottobre 2004, n. 1391
 Art. 13, comma 1, della L.R. n. 30 del 30/12/2003. Variazione al Bilancio di previsione esercizio
finanziario 2004. Aumento di stanziamento e di spesa. Somme a destinazione vincolata.
 
L'Assessore all'Urbanistica - A.T. Edilizia Residenziale Pubblica, sulla base dell'istruttoria espletata
dall'Ufficio 2° (E.R.A. Gestione Flussi Finanziari), di seguito esplicitata, confermata dal Dirigente
dell'Ufficio e dal Dirigente del Settore E.R.P., riferisce
 
1) L'Assessorato al Bilancio e Ragioneria - Ufficio Entrate con nota n. 20/P/3061/E del 20/02/2004 ha
comunicato l'avvenuto accredito di Euro 43.819.819,00 e di Euro 560.872,19 in favore del conto 31601
intestato a Regione Puglia ed ha richiesto, nel contempo, che gli sia comunicato il pertinente Capitolo di
Entrata e/o procedere alla variazione del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario.
 Questo Settore ha dato riscontro con la nota n. 1023 del 20/02/2004. L'importo di Euro 560.872,19 è
stato introitato al Cap. 2057005/2004.
 L'importo di Euro 43.819.819,00 è stato introitato al cap. 2057005/2004.
 
2) L'Assessorato al Bilancio e Ragioneria - Ufficio Entrate con nota n. 20/P/6325/E del 07/04/2004 ha
comunicato l'avvenuta riscossione di Euro 5.284.025,00 e di aver emesso reversale n. 2423/04 e di aver
introitato la medesima somma al Cap. 2057400 R.A. 2003.
 Questo Settore ha dato riscontro con la nota n. 2011 del 26/05/2004 significando al Settore Ragioneria
di annullare la riversale 2423/04 imputata al cap. 2057400 R.A. 2003 ed emettere nuova e definitiva
riversale dello stesso importo ed imputare la somma di Euro 5.284.025,00 sul Cap. 2057005/2004.
 
Preso atto che è stata introitata, pertanto, al Cap. 2057005/2004 la somma complessiva di Euro
49.664.716,19 (Euro 43.819.819,00 + Euro 5.284.025,00 + 560.872,19) che rispetto alla competenza
del medesimo capitolo del Bilancio di previsione esercizio 2004 di Euro 13.440.307,61, presenta una
maggiore entrata di Euro 36.224.408,58 e poichè la capienza del Cap. 2057005/2004 risulta
insufficiente, occorre apportare la competente variazione in aumento al Bilancio di previsione 2004 di
una maggiore entrata di Euro 36.224.408,58.
 
Trattandosi di finanziamenti con il vincolo di destinazione gestiti da questo Settore, occorre procedere
alla sotto descritta variazione in aumento al Bilancio di previsione 2004, ai sensi della L.R. n. 28 del
16/11/2001 e dell'art. 13, comma 1, della L.R. n. 30 del 30/12/2003. Si chiede pertanto, al Settore
Ragioneria, di provvedere ai seguenti
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28 DEL 16 NOVEMBRE 2001 E SUCCESSIVE
MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI:
 
Il presente provvedimento comporta variazione in aumento di stanziamento dell'entrata e della spesa, al

1



Bilancio di previsione esercizio finanziario 2004 approvato con L.R. n. 30/2003 come di seguito indicato:
 
ENTRATE IN AUMENTO
AL CAP. 2057005/2004
"Contributi ed assegnazioni Statali in materia di Edilizia Residenziale Pubblica:
- Euro 36.224.408,58 (Euro 49.664.716,19 - Euro 13.440.307,63 riferimento nota 20/P/3061/E del
20/02/2004 e nota 20/P/6325/E del 07/04/2004);
 TOTALE IN AUMENTO
 CAP. 205700512004: Euro 36.224.408,58
 
SPESA IN AUMENTO AL CAP. 491036/2004
"Annualità in conto interessi per interventi concessi con leggi regionali sulla casa - anno corrente
collegato al capitolo di entrata 2057005/04. D.L.vo 112/98
- Euro 36.224.408,58.
TOTALE IN AUMENTO
CAP. 491036/04 Euro 36.224.408,58.
 
Vista la L.R. n. 7 del 04/02/97 art. 4, comma 4, punti a) e k);
Vista la L.R. n. 30 del 30/12/2003, art. 13, comma 1:
 
L'Assessore all'URB. - A.T. - E.R.P., sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta Regionale l'adozione del conseguente atto finale
 
 
LA GIUNTA
 
- udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore all'URB. - A.T. - E.R.P.;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal Dirigente
dell'Ufficio 2° (E.R.A. Gestione Flussi Finanziari ) e dal Dirigente del Settore;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di approvare la relazione in premessa;
 
- di apportare, ai sensi della L.R. n. 28 del 16/11/2001 e successive modificazioni ed integrazioni e della
L.R. n. 30 del 30/12/2003, art. 13, comma 1, variazioni in aumento di stanziamento e di spesa al Bilancio
di previsione esercizio finanziario 2004, mediante le seguenti iscrizioni negli stati di previsione
dell'entrata e della spesa relativa ai seguenti capitoli:
 
ENTRATA IN AUMENTO:
Cap. 2057005/2004 "Contributi ed assegnazioni Statali in materia di Edilizia Residenziale
Pubblica - (D.L.vo 112/98):
Euro 36.224.408,58
 
SPESA IN AUMENTO:

2



Cap. 491036/2004 "Annualità in conto interessi per interventi concessi con leggi regionali sulla casa
anno corrente collegato al capitolo di entrata 2057005/04 D.L.vo 112/98
Euro 36.224.408,58.
 
- di autorizzare l'Assessorato al Bilancio e Ragioneria a provvedere ai conseguenti adempimenti di
competenza;
 
- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio reg. ai sensi dell'art. 13, comma 2, L.R. n. 30/93;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, L.R. n. 29/01.
 
Il Segretario della G.R. Il Presidente della G.R.
Dott. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

3


